
 
 
 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η   
Ημ/νια Έκδοσης: 8.5.2017 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  15/07ης/09.05.2023  Σελίδα 1 από 4      
 

     

      
 

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου  

     Συνεδρίαση 07η/09.05.2023      Αρ. Θέματος:  15 

 

Θέμα: Αποδοχή πρακτικών της αρμόδιας επιτροπής για την ανάδειξη προσωρινών 

αναδόχων στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 3 του έργου 

«Παρακολούθηση και καταγραφή της κατάστασης των θαλάσσιων 

υποπεριοχών της Ελλάδας/Αναβάθμιση και λειτουργική επικαιροποίηση του 

δικτύου παρακολούθησης-Δειγματοληψίες και αναλύσεις βιοτικών και 

αβιοτικών παραμέτρων του θαλάσσιου οικοσυστήματος», στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-

2020».    

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την 

οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 

λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την 

ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την υπ’ αριθμ.  893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 7, του άρθρου 26, του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Τα 

μέλη του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος, 

εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις 

αρμοδιότητες και ιδιότητες που κατέχουν.….» σύμφωνα με την 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ 

Β΄2284/13-10-2011) ΚΥΑ και την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 

948/08.11.2019) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-

Ν.Π.Ι.Δ.» όπως έχουν τροποποιηθεί. 



 
 
 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η   
Ημ/νια Έκδοσης: 8.5.2017 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  15/07ης/09.05.2023  Σελίδα 2 από 4      
 

5. Την αριθμ. 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ Β΄2284/13-10-2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία συστάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ – ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 

919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014), 9657/122441/10.11.2015 (ΦΕΚ 

Β΄2537/25.11.2015), 893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017), 

1437/69301/18.05.2018 (ΦΕΚ Β’ 1770/18.05.2018), 2172/236743/23.09.2019 (ΦΕΚ Β’ 

3570/25.09.2019), 1765/225308/25.08.2021 (ΦΕΚ Β’ 3955/27.08.2021) και 

1499/153819/02.06.2022 (ΦΕΚ Β’ 2832/07.06.2022) όμοιες.  

6. Τις διατάξεις των παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, σύμφωνα με τις οποίες, στο 

ΔΣ, που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛΓΟ – ΔΗΜΗΤΡΑ, 

εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος.  

7. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

8. Την αριθμ. 4935/20.06.2018 Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων 

ΕΤΠΑ και ΤΣ με θέμα «Ένταξη της Πράξης «Παρακολούθηση και καταγραφή της κατάστασης 

των θαλάσσιων υποπεριοχών της Ελλάδας/ Αναβάθμιση και λειτουργική επικαιροποίηση του 

δικτύου παρακολούθησης - Δειγματοληψίες και αναλύσεις βιοτικών και αβιοτικών παραμέτρων 

του θαλάσσιου οικοσυστήματος» με Κωδικό ΟΠΣ 5010856, στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020», όπως 

τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 4332/14.05.2019 (ΑΔΑ:6ΠΗΖ465ΧΙ8-77Ο) και αριθμ. 

7047/23.06.2022 (ΑΔΑ: Ω8ΙΕ46ΜΤΛΡ-Ε2Σ) Αποφάσεις του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 

Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ. 

9. Την αριθμ. 28 Απόφαση της 118ης/27-07-2018 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ 

(ΑΔA: ΩΕΠΓΟΞ3Μ-ΠΒ0), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 22 της 120ης/26-09-2018 

Συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ (ΑΔA: 60ΜΓΟΞ3Μ-ΞΔΙ), την αριθμ. 55 της 04ης/20-

03-2020 (ΑΔA: Ω7ΤΓΟΞ3Μ-ΛΔ0) και την αριθμ. 24 Απόφαση της 09ης/28-07-2022 

Συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ (ΑΔA: 6ΥΘΞΟΞ3Μ-50Γ), σχετικά με την έγκριση 

υλοποίησης με ιδία μέσα της εν λόγω Πράξης (Έργου), όπου ορίστηκαν τα μέλη της αρμόδιας 

επιτροπής. 

10. Την αριθμ. 24 απόφαση (67ΠΛΟΞ3Μ-ΕΚΗ) της 16ης/15-11-2022 Συνεδρίασης του ΔΣ για την 

«Έγκριση διενέργειας ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την προμήθεια 

επιστημονικού εξοπλισμού», στο πλαίσιο του εν λόγω έργου.   

11. Την αριθμ. 12777/22.02.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012246122) Διακήρυξη, με αντικείμενο την 

προμήθεια επιστημονικού εξοπλισμού και συγκεκριμένα  ΤΜΗΜΑ 1: «Δειγματολήπτης νερού 

τύπου Rosette με CTD», CPV: 38290000-4, εκτιμώμενης αξίας 62.540,32€, πλέον ΦΠΑ 24% 

15.009,68€, συνολική δαπάνη: 77.550,00€, ΤΜΗΜΑ 2: «Φασματογράφος ICP-MS/MS», CPV: 

38433100-0, εκτιμώμενης αξίας 279.838,71€, πλέον ΦΠΑ 24% 67.161,29€, συνολική δαπάνη: 

347.000,00€. Η αξία της σύμβασης εκτιμάται σε 342.379,03€, πλέον ΦΠΑ 24% 82.170,97€, 

ήτοι: 424.550,00€ συνολικά, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 



 
 
 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η   
Ημ/νια Έκδοσης: 8.5.2017 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  15/07ης/09.05.2023  Σελίδα 3 από 4      
 

άποψη προσφορά, βάσει μόνο τιμής, εκτιμώμενης δαπάνης 424.550,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%.   

12. Την αριθμ. 1424/28-4-2023 διαβιβαστικό έγγραφο του ΙΝΑΛΕ για την αποστολή των 

πρακτικών αποσφράγισης των δικαιολογητικών, τεχνικής και οικονομικής αξιολόγησης του 

διαγωνισμού. 

13. Το από 27/4/2023 πρακτικό αποσφράγισης των δικαιολογητικών και τεχνικής αξιολόγησης των 

προσφορών σύμφωνα με το οποίο: 

14. Για το ΤΜΗΜΑ 1 του εν λόγω διαγωνισμού δεν είχε υποβληθεί κάποια προσφορά, μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι και την καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών. Ως εκ τούτου, 

η επιτροπή προτείνει την κήρυξη άγονης της διαδικασίας για το ΤΜΗΜΑ 1 και την 

επαναπροκήρυξη της προμήθειας του Τμήματος, με τις ίδιες τεχνικές προδιαγραφές. Επίσης, 

λόγω λήξης του Έργου την 31/12/2023, η Επιτροπή προτείνει τη μείωση του χρόνου ισχύος 

των προσφορών από επτά (7) μήνες σε τέσσερις (4) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών και τη μείωση της διάρκειας της σύμβασης από πέντε (5) 

μήνες σε τρείς (3) μήνες από την υπογραφή της. 

15. Για το ΤΜΗΜΑ 2 υπεβλήθη εμπρόθεσμα, την 05/04/2023, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, μοναδική προσφορά 

από την εταιρεία ΑΦΟΙ Α ΣΕΛΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

(ΑΝΤΙΣΕΛ) με ΑΦΜ: 091569759, Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ Θεσσαλονίκης. Η Επιτροπή, αφού διαπίστωσε 

ότι τα υποβληθέντα Δικαιολογητικά Συμμετοχής είναι πλήρη και η Τεχνική Προσφορά του 

υποψήφιου αναδόχου είναι σύμφωνα με τους όρους και τις απαιτήσεις της αριθμ. 

12777/22.02.2023 Διακήρυξης, εισηγήθηκε την αποδοχή της και προχώρησε στην 

αποσφράγιση των οικονομικών στοιχείων της προσφοράς. 

16. Το από 27-4-2023 πρακτικό οικονομικής αξιολόγησης της μοναδικής προσφοράς, σύμφωνα με 

το οποίο, η οικονομική προσφορά της εταιρείας ΑΝΤΙΣΕΛ για το ΤΜΗΜΑ 2 ανέρχεται σε 

279.800,00€ πλέον ΦΠΑ 24%, συνολικά 346.952,00€. Η οικονομική προσφορά ήταν εντός 

του εγκεκριμένου προϋπολογισμού και η επιτροπή προτείνει την ανάδειξη της εταιρείας 

ΑΝΤΙΣΕΛ, ως προσωρινού αναδόχου για το ΤΜΗΜΑ 2 του εν λόγω διαγωνισμού.  

17. Τη σύμφωνη γνώμη της Νομικής Υπηρεσίας του ΕΛΓΟ- ΔΗΜΗΤΡΑ. 

18. Το από 5-5-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές 

Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη», για την έκφραση σύμφωνης γνώμης. 

19. Την αριθ. πρωτ. 26036/05.05.2023 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε 

1. Την αποδοχή των από 27-4-2023 συνημμένων πρακτικών αποσφράγισης των 

δικαιολογητικών/ τεχνικής αξιολόγησης και της οικονομικής αξιολόγησης των προσφορών για 

τον διαγωνισμό με αντικείμενο την προμήθεια επιστημονικού εξοπλισμού που διαρθρώνεται 

σε δύο ΤΜΗΜΑΤΑ: ΤΜΗΜΑ 1: «Δειγματολήπτης νερού τύπου Rosette με CTD» και ΤΜΗΜΑ 

2: «Φασματογράφος ICP-MS/MS», με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 



 
 
 

Έντυπο:  Ε.Ι.1_5  
Έκδοση: 1η   
Ημ/νια Έκδοσης: 8.5.2017 
 

Απόφαση ΔΣ θέμα  15/07ης/09.05.2023  Σελίδα 4 από 4      
 

οικονομική άποψη προσφορά, βάσει μόνο τιμής, συνολικής εκτιμώμενης δαπάνης 424.550,00 

ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. Η προμήθεια πραγματοποιείται στο πλαίσιο του 

Υποέργου 3 της Πράξης (έργου) με τίτλο: «Παρακολούθηση και καταγραφή της κατάστασης 

των θαλάσσιων υποπεριοχών της Ελλάδας/ Αναβάθμιση και λειτουργική επικαιροποίηση του 

δικτύου παρακολούθησης - Δειγματοληψίες και αναλύσεις βιοτικών και αβιοτικών 

παραμέτρων του θαλάσσιου οικοσυστήματος» με Κωδικό ΟΠΣ 5010856, στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020». 

2. Την κήρυξη άγονης της διαδικασίας της προμήθειας για το ΤΜΗΜΑ 1 του εν λόγω διαγωνισμού 

και την επαναπροκήρυξή του με τις ίδιες τεχνικές προδιαγραφές και τροποποίηση της 

διάρκειας ισχύος των προσφορών και της σύμβασης που θα ακολουθήσει, λόγω του μικρού 

διαστήματος που απομένει ως τη λήξη του έργου.  

3. Την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου για το Τμήμα 2 του διαγωνισμού της εταιρείας ΑΦΟΙ Α 

ΣΕΛΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ (ΑΝΤΙΣΕΛ), έναντι συμβατικού 

τιμήματος 279.800,00€ πλέον ΦΠΑ 24%, συνολικά 346.952,00€. 

4. Ο προσωρινός ανάδοχος καλείται να προσέλθει εντός δέκα ημερών από την ημερομηνία 

ειδοποίησή του να υποβάλλει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης του άρθρου 2.2.9.2. της 

σχετικής διακήρυξης, ως αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού 

της παραγράφου 2.2.3, καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των 

παραγράφων 2.2.4 - 2.2.8 αυτής. Ο έλεγχος των δικαιολογητικών κατακύρωσης διενεργείται 

από την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμών και Αξιολόγησης των Προσφορών και 

ολοκληρώνεται με τη σύνταξη πρακτικού. Το πρακτικό και το περιεχόμενο του φακέλου των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης διαβιβάζονται στο αποφαινόμενο όργανο του Οργανισμού για 

την ανάδειξη οριστικών αναδόχων. 

 

Η παρούσα Απόφαση να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

  Αικατερίνη Νίκου          Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

 

 


		2023-07-07T11:52:03+0300




